ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 сентября 2018 г. г.Ставрополь № Ш  и

О внесении изменения в пункт 4 Порядка установления организациям, осу
ществляющим образовательную деятельность по образовательным програм
мам среднего профессионального и высшего образования, контрольных цифр
приема на обучение по профессиям, специальностям и направлениям под
готовки (в том числе порядка определения общего объема контрольных
цифр приема) за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского
края, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края
от 06 ноября 2015 г. № 481-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 4 Порядка установления организациям,
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным про
граммам среднего профессионального и высшего образования, контрольных
цифр приема на обучение по профессиям, специальностям и направлениям
подготовки (в том числе порядка определения общего объема контрольных
цифр приема) за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского
края, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края
от 06 ноября 2015 г. № 481-п «Об утверждении Порядка установления орга
низациям, осуществляющим образовательную деятельность по образователь
ным программам среднего профессионального и высшего образования, кон
трольных цифр приема на обучение по профессиям, специальностям и
направлениям подготовки (в том числе порядка определения общего объема
контрольных цифр приема) за счет бюджетных ассигнований бюджета Став
ропольского края» (с изменением, внесенным постановлением Правитель
ства Ставропольского края от 28 июня 2016 г. № 250-п), изложив его в сле
дующей редакции:

«4. Предложения формируются с учетом потребности Ставропольского
края, отраслей экономики и крупнейших работодателей в профессиональных
кадрах на среднесрочную и долгосрочную перспективу, определяемой в со
ответствии с методикой, утверждаемой министерством труда и социальной
защиты населения Ставропольского края по согласованию с министерством
экономического развития Ставропольского края и министерством образова
ния Ставропольского края, а также стратегических ориентиров развития сфе
ры образования, возможностей образовательных организаций и спроса насе
ления Ставропольского края на образовательные услуги.».

2

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
нуИ.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня
его официального опубликования.